

گزارش

فابریاس از **حضورش در بارسا** **راضی** است

نمی گذارم کسی چهره‌ام را مخدوش کند

■ سسک فابریگاس که این روزها به نظر نمی‌رسد در اوج باشد از کمپینی که علیه‌اش راه‌افتاده ناراحت است.هافبک تیم بارسلونا که در دیدار برابر والنسیا نتوانست عملکرد درخشانی داشته باشد و ضعیف‌تر از هم‌تیمی‌هایش ظاهر شد به شدت مورد انتقاد هواداران بلوگرانا قرار گرفت: «همه از من می‌پرسند شرایط این روزهایم در بارسلونا چگونه است؟ نمی‌خواهم خیلی به این حرف‌ها توجه کنم؛ آرام هستم و می‌خواهم به مسایل با دید مثبت نگاه کنم.» این اولین جمله‌ای است که سسک در گفت‌وگو با روزنامه اسپورت کاتالونیا به زبان می‌آورد و در ادامه از جوی که علیه او راه افتاده صحبت می‌کند: «کمپین کوچکی علیه من راه افتاده است، رسانه‌های زیادی هستند که روی پاس‌های بد من زوم و در این مورد بزرگ‌نمایی می‌کنند. باور کنید خودم هم نمی‌دانم دلیل این مورد چیست، من آدمی نیستم که اجازه بدهم کسی چهره‌ام را مخدوش کند.» تیتو ویالوا اگرچه در ال کلاسیکوی سوپرکاپ سسک را به میدان نفرستاد ولی در دیدار برابر والنسیا او را در ترکیب اصلی قرار داد و نشان داد به این بازیکن اعتماد دارد. هر چند که بازی بد او و موقعیت‌هایی که هدر داد سروصدای تماشاگران بارسایی را درآورد: «من قرار نیست در هر فصل ۲۵ یا ۳۰ گل بزنم؛ فراموش نکنید که من هافبک هستم و در خط میانی بازی می‌کنم.» اگر در تیم بارসای پپ اینیستا در کناره‌ها به بازی گرفته می‌شد ولی تیتو اعتقاد دارد این بازیکن باید در مرکز و در کنار ژاوی و بوسکئس بازی کند. همین موضوع باعث شده تا جای سسک تنگ‌تر شود و شایعه پیوستنش به میلان قوی‌تر: «با توجه به تصمیمات مربی حالا می‌بینیم که در میانه میدان یک جا کمتر هم شده است. با این حال من یک مبارز هستم و به چیزی غیر از بازی در ترکیب اصلی فکر نمی‌کنم. هر چند که می‌دانم بازی در بارسلونا و رسیدن به این خواسته امر دشواری است.»

خبر

بارسی: میلان کار سختی دارد

■ فرانکو بارسی، مدافع هرمان میلان که در تیم رویایی اریگو سلاچی از مهره‌های آن تیم بوده، در مصاحبه‌ای اختصاصی با شبکه باشگاه میلان، به‌ صحبت پرداخت و بااستخوی صحبت‌های اخیر کلساوشد. به‌سه نقل از ac-milanir-نخستین پایگاه اختصاصی اخبار میلان ایتالیا در ایران، بارسی با اشاره به شروع میلان در غیاب برخی از ستاره‌های فصل قبل گفت: «با توجه به بازیکنانی که در تابستان، میلان را ترک کرده‌اند هیچ شکی وجود ندارد که شروع دوباره سخت است؛ اما من مطمئن هستم که میلان، اسمال نیز تیمی رقابتی خواهد بود. امیدوارم که ماتیادی سیلیو بتواند مدت‌ها با پیراهن روسونری بدرخشد و بازی کند. من همچنین از انتقال نایجل دی یونگ تحت‌تاثیر قرار گرفتم؛ چراکه جنا از شخصیتش، او کلاس بالایی هم دارد و بازیکن باتکنیکی است.» او درمورد شرایط پاتوی مصدوم گفت: «طبیعاً همه ما امیدواریم الکساندر پاتو هرچه سریع‌تر فرم ایدمل خود را دوباره بازیابد.» بارسی در بخش پایی صحبت‌های خود در واکنش به این سوال که نظرش در رابطه با مصاحبه اخیر کاسانو، بازیکنی که در بازار تابستانی از میلان به اینتر نقل مکان کرده گفت: «من نمی‌توانم به عنوان کسی که شرایط تیم را از داخل می‌بیند، در رابطه با چیزهایی که توسط دیگران انتخاب می‌شود نظر بدهم. با تمام این تفاسیر می‌توانم بگویم که کاسانو بهتر است که کمتر صحبت کند و بیشتر به بازی کردن بپردازد.»

رونی: رونالدو خودشفتگی دارد

■ وین رونی، مهاجم انگلیسی منچستریونایتدر کنایش که «هه زندگی من در لیگ‌برتر توسط وین رونی» نام دارد، به بررسی کارنامه فوتبالی‌اش پرداخته و پروسه مبدل شدنش به یکی از بهترین بازیکنان دنیا را مرور کرده است. طبق گزارش منتشره در روزنامه مارکا روز کریس رونالدو، ستاره پرتغالی ژنرال‌مدارید است را برگزیده و منتشر کرده رونی در این قسمت نوشته: «رونالدو از تماشا کردن خودش در آیینه دست نمی‌کشید. او در کمند سالان اسماز اولدترافورد یک آیینه داشت و از تماشای خودش دست نمی‌کشید. در تونلی که رختکن را به زمین چمن وصل می‌کرد هم آیینه‌هایی وجود داشت و رونالدو برای چندین دقیقه خودش را تماشا می‌کرد. من کنار او بازی کرده‌ام و متوجه شدم‌ام که او نمی‌تواند بدون تحسین کردن ریخت و قیافه‌اش از تویل عبور کند.» رونی به علاوه به این نکته اشاره کرده که رونالدو همیشه تنها و تنها یک هدف را دنبال می‌کرده: «هدف رونالدو این بود که بهترین باشد و همیشه هم در مورد همین یک موضوع صحبت می‌کرد. در یک جلسه تمرینی به ما گفت که بی‌قرار آن است که بهترین بازیکن دنیا لقب گیرد.»

هاینکس: تیم خوبی داریم

■ پوپ هاینکس، سرمربی بایرن‌مونخخ، از اینکه به اندازه کافی بازیکن خوب در تیمش دارد، ابراز خشنودی و اعلام کرد که رقابت در تیم برای رسیدن به قهرمانی در بوندس‌لیگا ضروری است. هاینکس همچنین در مورد عدم حضور آرین راین در ترکیب اصلی دیدار مقابل شالکه صحبت کرد و گفت: «آرین بیش من آمد و گفت، رییس، احساس خوبی ندارم. ما تیمی خیلی خوب و بازیکنان زیادی داریم. در این شرایط بهتر است کسی که صدرصد آماده است به جای من بازی کند.»

ورزش جهان



«پپ» در یونایتد؟

روزنامه‌های اسپانیایی در پی دیدار «فرگوسن» و «گواردیولا» در آمریکا این احتمال را داده‌اند که «پپ» سرمربی فصل آینده منچستر یونایتد است

فوتبالی بوده است. این دو در بیرون از زمین بازی هم با هم دوست شایعه جانشینی پپ در تیم بارسلونا را بیش از پیش سر زبان‌ها انداخته است. این دو مربی که سال پیش در اجلاس مربیان برتر دنیا در نین سوویس کنار هم قرار داشتند اسمال به طرز ناباورانه‌ای فرگی هستند. از طرفی تصمصیم گواردیولا برای یک سال استراحت و دوری از فوتبال هم حس کنجکاووی همه را تحریک کرده که بعد از یک سال او هدایت کدام تیم را بر عهده می‌گیرد. از طرفی اخیراً رزمه‌هایی در جراید و مطبوعات انگلیسی شنیده می‌شود که می‌گویند قرار است این فصل، آخرین فصل مربیگری فرگی در یونایتد باشد. روزهای پایانی این مدت دقیقاً با پایان استراحت پپ همخوانی دارد و این خود باعث می‌شود که احتمال تحقق پیدا کردن این شایعه بیشتر شود. البته صحبت‌های فرگوسن در پایان فصل پیش نشان داد که این مربی حداقل به صورت کوتاه‌مدت به حضور گواردیولا در یونایتد فکر نمی‌کند: «چرا باید پپ جایگزین

من شود؟» من اگر جای او بودم در بارسا می‌ماندم. در حال حاضر بارسا با اختلاف، بهترین تیم دنیاست. خود ما بارها به سد آنها برخورد کردیم و می‌دانیم که چه تیم قدرتمندی هستند. من برای آینده باشگاه برنامه دارم و اگر بتوانم چند سال دیگر با یونایتد کار کنم، برنامه‌ام را خواهد دید. بستگی به سلامت‌ام دارد.» فرگی بعد از شکست در فینال لیگ‌قهرمانان اروپا در سال ۲۰۱۱ مقابل بارسا گفته بود: «هر کل دوران مربیگری من، تیمی به خوبی بارسا نبوده است. آنها بهترین تیمی هستند که من تا به حال با آنها روبه‌رو شده‌ام.» البته پپ گواردیولا برای نشستن روی نیمکت بارسا رقیب جدی‌ای به نام ژوزه مورینیو هم دارد؛ مورینیو بارها اعلام کرده که دوست دارد دوباره در لیگ‌برتر انگلیس مربیگری کند. همین جمله او کافی بود تا ابراموویچ، مالک ثروتمند چلسی برای بازگرداندن او به تیمش اقدام کند. اما موفق نشد. خیلی‌ها معتقدند دلیل ناکام ماندن مالک ثروتمند چلسی تنها یک نکته

می‌تواند باشد و آن هم علاقه مورینیو به مربیگری در یونایتد است. مورینیو بستر را برای موفقیت در منچستر یونایتد مهیاتر از هر تیم لیگ‌برتر یی می‌بیند و مسلماً خراب نشدن کارنامه درخشانش برای او از هر چیزی مهم‌تر است. الکس فرگوسن هم پیش از این در مورد مورینیو اظهار نظرهای جالبی داشته است: «من به مورینیو نگاه می‌کنم و خودم را می‌بینم. او از نظر کارهایی که می‌کند خیلی شبیه به خود من است. وقتی او مربی چلسی بود و من برای اولین بار او را در کنار زمین دیدم، یاد اولین تجربه‌های مربیگری خودم در آردین افتادم.» فرگوسن در اظهار نظری دیگر مدعی شده که به راحتی از منچستر نیرومرد و کسی که می‌خواهد جایگزین او شود باید صبر داشته باشد: «مورینیو اگر می‌خواهد سرمربی منچستر شود باید صبر کند. شاید به نظر خیلی‌ها من دیگر باید به فکر استراحت باشم. اما باید بگویم که برای آینده باشگاه برنامه‌هایی دارم و به بازنشستگی فکر نمی‌کنم.»

لوجانو موجی (یوونتوس)
لوجانو موجی زمانی که از ۹۴ تا ۲۰۰۶ مدیر کل یوونتوس بود، مطرح شد. در این مدت یووه قهرمانی‌های زیادی به دست آورد ولی در سال ۲۰۰۶ دست این مدیر ورزشی رو شد و ماجرای کالجیو پولی همه چیز را برای «بانوی پیر» به هم ریخت. چندین تیم از جمله یوونتوس به زد و بند با داوران مجامه شدند و این تیم به دسته پایین‌تر سقوط کرد و در ادامه اخیرش در این سال‌ها هم پس گرفته شد. شنود تلفنی ثابت کرده بود موجی با رییس کمیته داوران وقت ایتالیا پیرو لوییجی پاپرتو مشترکاً تصمیم می‌گرفتند چه داوری را برای کدام بازی بگذارند، کدام بازیکن محروم شوند و کدام مدیر پاداش بگیرد. موجی پنج سال از فعالیت در دنیای ورزش محروم شد. هر چند که با تذکیر این اتهامات جمله جالبی به زبان آورد: «این موارد همیشه وجود داشته و شرایط ما بدتر از گذشته نیست…»

مانوئل روئیس خودشفتگی عجیب و غریبی داشته؛ او در سال ۹۷ اسم ورزشگاه بتیس را از بنیتو ویمارین تغییر داد و نام خودش را روی آن گذاشت؛ البته پس از رفتن او نام ورزشگاه سریع تغییر کرد و به نام سابقش برگشت. روئیس در این مدت به تحریک بازیکنان و مربی تیم سویوا دیگر باشگاه شهر که رقابت سختی هم با هم دارند پرداخت. او روپرتو آلس، رییس سویوا را متهم کرد که فردی الکلی است و به همسرش خیانت کرده است. سپس به دنیلسون، بازیکن برزیلی تیمش گیر داد که با افراد نابالغ رابطه جنسی داشته است. در کارنامه او البته قلب و پولشویی هم به چشم آمد تا چیزی از همتایان عجیب و غریبش کم نداشتند.
سلیمان کریموف (آنژی ماخاچ کالا)
سلیمان کریموف از سال ۲۰۱۱ ریاست باشگاه پرسروصدای آنژی ماخاچ کالا را به عهده گرفت. مورد عجیبی که درباره کریموف به چشم می‌آید این است که حس عجیبی نسبت به مسوولان بر گزار کننده فحاشی و جلسه را سرمایه‌اش را از راه فروش نفت دوچندان کرده، سالموئل اتوئوی کامرونی را با دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورو به خدمت گرفته و وعده داده در سال‌های پیش رو تیمش تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا می‌شود. نزدیکان اومی گویند کریموف رویای به خدمت گرفتن مسی و رونالدو را در سر می‌پروراند. با این حال تیم او فصل پیش پس از زینت و باشگاه‌های مسکو به رتبه نازل هشتمی رضایت داد.

ولادیمیر رامونوف (میدولتن اسکاتلند)
رامونوف تاجر یی بود که در سال ۲۰۰۵ میدلوتن اسکاتلند را خرید تا این تیم را ورشکستگی نجات داد. با این حال تقابل این مرد اهل لیتوانی با دنیای فوتبال چندان طولانی‌مدت نشد. او به دنبال نتیجه‌گیری سریع بود و همان سال جرج برلی و دو دستیارش را از کار برکنار کرد؛ این در شرایطی بود که تیمش در لیگ اسکاتلند صدرنشین هم بود؛ در مجموع در مدت زمان حضور او ۱۰ مربی به این تیم آمدند و رفتند بدون اینکه حاصلی داشته باشد. رامونوف که از این موضوع خسته شده بود، سرانجام تیم را با ۶۳میلیون یورو فروخت و رفت در تئاتر سرمایه‌گذاری کرد؛



رییس دیوانه

▪ دنیای حرفه‌ای فوتبال، مدیریت حرفه‌ای و بعضاً ریاست حرفه‌ای می‌طلبد. در این بین مجله «اینترنوت» نگاهی داشته به روسای عجیب و غریب در عرصه فوتبال که از آنها به نام «دیوانه» یاد کرده است

غریب» صدا کرد. البته جمله بحث‌برانگیز او به سال ۲۰۰۴ و گفت‌وگویش با مجله سوفوت برمی‌گردد که درباره برنار تپی گفت: «او بدون اینکه مشروبات الکلی یا موادمخدر استفاده کرده باشد مرتکب قتل شده و کسی را کشته است». نیکولن که به «لولو» در فرانسه معروف شده، از طرفی عاشق باشگاهش است؛ او سال پیش که مونپولیو قهرمان شد موهایش را به رنگ نارنجی و آبی درآورد و در جشن قهرمانی تیمش شرکت کرد.

کریستین کونستانتین (سیون سوییس)

مثل زامپرینی در تیم بالرمو، کونستانتین رییس باشگاه سیون هم استاد تعویض مربی در باشگاه است؛ او در طول ۱۲ سال ۲۷ مربی عوض کرده است. البته او وقتی از کار جلسه‌ها را برپروقت کند. در سال ۲۰۱۱ و پس از دیدار با یوونتوس که داور پنهانی برای یووه نگرفت و رقیب اعتراضی کرد، زامپرینی در کنفرانس خبری واکنش جالب توجهی داشت: «تاریخ به ما آموخته در ۲۰ سال اخیر یوونتوس همواره از اشتباهات داوری متضرر شده و در حقیش اجحاف شده است.» این جمله‌ها طعنه‌ای بود به زد و بند یوونتوس با داورها در سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶.

لویی نیکولن (مونپولیو)

در فرانسه نیکولن یکی از عجیب‌ترین رییس‌های باشگاهی است که تا به حال دیده شده است؛ رک و بی‌پرده حرف زدن او خیلی‌ها را شوکه کرده و البته خیلی‌ها را هم عصبانی. ادبیات او بیشتر به ادبیات کوچه بازار نزدیک است. تا ادبیات غنی. وقتی او در دیدارهای مقدماتی تیمش در لیگ اروپا با بنوا پدرتی مواجه شد او را «کوچولوی عجیب و

یواس. اوپن

باران فینال را به تعویق انداخت

اندی ماری فینالیست مدعی

■ اندی ماری حالا تنها یک گام با رقم زدن متفاوت‌ترین سال تاریخ تنیس در دوران اوپن فاصله دارد. اگر تنیس‌باز اسکاتلندی درست مانند المپیک لندن به مقام قهرمانی یواس اوپن برسد، برای اولین بار در دوران برگراری اوپن، چهار گرنداسلم سال، نصیب چهار نفر اول رنکینگ می‌شود. بعد از قهرمانی جوکوویچ در ملبورن، نادال، رولان گاروس را برسد، فدرر با قهرمانی در ویمبلدون به صدر رنکینگ آمد و حالا شاید نوبت ماری باشد که در فلاشینگ مدوو، اولین گرنداسلم دوران حرفه‌ای خودش را فتح کند. او برای رسیدن به بازی نهایی در استادیوم آرتوراش با نتایج ۶-۷، ۶-۲، ۶-۱ و ۶-۷ از سد توماس بردیچ گذشت که در مرحله یک‌چهارم نهایی اولین شکست فدرر در بازی‌های شبانه یواس اوپن را رقم زد. ماری پس از رسیدن به فینال در گفت‌وگو با رویترز از آخرین آرزوی خودش گفت: «یواس اوپن آخرین جامی است که در دوران بازی‌ام به دنبالش هستم. شکست در فینال دردناک است. امیدوارم این بار برخلاف فینال ویمبلدون، شرایط بهتری داشته باشم و سرنوشت متفاوتی برام رقم بخورد.» او بسار آرزوهای یک ملت را هم به دوش می‌کشد. از زمان قهرمانی فرد پری در سال ۱۹۳۶، هیچ‌یک از تنیس‌بازهای بریتانیایی در ۷۶ سال اخیر موفق به قهرمانی در یک گرنداسلم نشده‌اند و از سال ۱۹۳۸ هم برای اولین بار یک بریتانیایی به فینال گرنداسلم راه یافته است. بردیچ، تنیس‌باز مطرح جمهوری چک می‌تواند از شرایط جوی گل کند. شرایط نامساعد جوی دیگر بازی نیمه‌نهایی بین جوکوویچ وفدرر و همچنین فینال زنان بین سسرنا ویلیامز و آزاریکا را به دیروز موکل کرد. بردیچ انقدرها هم خوش‌شانس نبود و در نهایت بازی را با شکست خاتمه‌داد. او به رویترز گفت: «اگر شرایطی مانند آنچه در ایسن بازی دیدیم، حکمفرما باشند، باید تغییریاتی در نوع برگزاری رقابت‌ها به وجود بیاوریم. در رقابتی به این بزرگی، بازی در فضای غیرسروپوشیده، توجه‌پذیر نیست.»

خبر

سیمونه: فالکائو بهترین بازیکن دنیا می‌شود

■ دیه‌گو سیمونه، مربی باتجربه و جوان باشگاه اتلتیکومادرید در صحبت‌هایی به تمجید از رادامل فالکائو، ستاره کلمبیایی تیمش پرداخته و او را با هوگو سانچس، اسطوره فوتبال مکزیک و باشگاه رئال‌مادرید مقایسه کرد. این ستاره کلمبیایی در جریان دیدار فینال لیگ اروپا و در مصاف اتلتیکومادرید با اتلتیک و بلبیلانو دو گل به ثمر رساند تا تیمش قهرمان لیگ اروپا لقب گیرد و در دیدار سوپرکاپ اروپا هم توانست با هت‌تریکی تماشایی در نیمه اول بازی با چلسی، قهرمانی تیمش در سوپرکاپ اروپا را نیز پایه‌گذاری کند. فالکائو در جریان دیدار جمعه شب تیم‌ملی کشورش مقابل اروگونه از سری رقابت‌های مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۴ در آمریکای جنوبی بار دیگر توانایی‌هایش را به دنیا ثابت کرد. حالا مربی آرژانتینی اتلتیکومادرید در تمجید از ستاره ۲۷ساله تیمش به آس گفت: «فالکائو برای من به خوبی هوگو سانچس یا حتی بهتر از اوست. این درحالی است که او، مثل هوگو، یک بازیکن خیلی بزرگ بود ولی حالا فالکائو توانایی این را دارد که حتی بهتر از او شود. فالکائو در هر بازی، بهتر از بازی قبلی‌اش ظاهر می‌شود. عیش او را برای گلزنی و دید بازی که دارد، پیش از این تنها در هوگو سانچس دیده بودم. او در ضربات نهایی هم مثل هوگو است ولی حتی شاید کامل‌تر از اوست. من رادامل را از دوران حضورش در ریورپلاته می‌شناسم و مطمئنم که به رشد و پیشرفت ادامه خواهد داد و مطمئنم و ایمنان دارم که روزی بهترین بازیکن دنیا خواهد شد.»

منز:س: نباید با نیمار این‌طور رفتار کنیم

■ مانو منزس سرمربی تیم‌ملی برزیل در صحبت‌هایی نسبت به رفتار نامیدکننده هواداران تیمش در دیدار دوستانه مقابل آفریقای جنوبی که بار دیگر یکسرفصر سلسائو همراه بود واکنش نشان داده و به دفاع از نیمار، فروارد ۲۰ ساله تیمش برخاسته است. در این بازی بود که هواداران برزیل، نیمار را هو می‌کردند و حالا منزس در دفاع از این ستاره جوان اعلام کرده که نیمار بعد از پشت سر گذاشتن یک تابستان سخت و پرتلاش، خسته است. منزس در پایان این دیدار دوستانه به خبرنگاران گفت: «ما باید در کمال آرامش کارمان را انجام دهیم. نیمار بهترین بازیکن برزیل است و ما نباید با بهترین بازیکن‌مان این‌طور رفتار کنیم. من فکر می‌کنم که او در بازی با آفریقای جنوبی خیلی خسته بود؛ شاید به این دلیل که اخیراً بازی‌های زیادی انجام داده. یک بازیکن، ماشین نیست و به زمان نیاز دارد تا به بازیابی توانش بپردازد.» این درحالی است که نیمار و شاگردان منزس، در تابستان برای کسب مال طلای المپیک مبارزه می‌کردند و تا یک‌دفعی کسب این مدال هم پیش رفتند ولی در بازی فینال مغلوب مکزیک شدند. منزس در این‌باره گفت: «فکر می‌کنم که تمام این انتقادات طبیعی و اجتناب‌ناپذیر است. کاش شرایط متفاوت بود ولی من نمی‌توانم رفتار هواداران را تغییر دهم. تیم ما در کل لحظات خوب و بد دارد. ما تیمی منسجم هستیم و این اسماج را در لحظات سرنوشت‌ساز حفظ می‌کنیم.» بازی‌بعدی برزیل، بازی دوستانه‌ای مقابل چین است که روز سه‌شنبه برگزار خواهد شد.